ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

Московская область л .Галдим, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(496201-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-3141900.
ИНН 507800172 ОГРН 1025007830693 -mail: talJom-raum ч mail.ru

3-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ?.& р з  № 4S&

Г 1

«О внесении изменений в постановление
Главы Талдомского городского округа №455 от 1 1.03.2019г.»

В соответствии со ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 №13 1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Московской области от 13.10.2020 г. №20рв-306 «О разработке и утверждении органами местного
самоуправления муниципальных образований схем размещения нестационарных торговых
объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных и методических
рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Московской области» (с изменениями внесенными распоряжением
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 23.06.2022 №19рв-
214), Уставом Талдомского городского округа Московской области, и в целях приведения схемы
размещения нестационарных торговых объектов в соответствие с требованиями, установленными
действующим законодательством:

постановляю:
1. Пункт 1 постановления Главы Талдомского городского округа Московской области

№455 от 1 1.03.2019 г. «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на 2019-2023
гг. на территории Талдомского городского округа» слова «2019-2023» изложить в повой редакции:

«1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Талдомского городского округа на 2023-2030гг. (приложение №1, приложение №2).»

2. Приложение №1 и приложение№ 2 к постановлению главы Талдомского городского
округа №455 от 11.03.2019 г. «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на
2019-2023 гг. на территории Талдомского городского округа» в редакции от 04.08.2022 г. №1185
«О внесении изменений в постановление №455 от 11.03.2019 г.» изложить в новой редакции
(Приложение 1 и 2 к настоящему постановлению).

л. Отделу информационного обеспечения разместить постановление в сети Интернет па
официальном сайте администрации Талдомского городского округа,,*

1 V  о 1 и Р о л  ,ч. контроль за выполнением настоящего постановления ,в(5зл6жйтвд(ас®чместителя главы
администрации Талдомского городского округа Маруссву "''А   ̂А

Глава Талдомского городского округа

.А
(V- '  Ш {■•

<; К).В. Крупенин

*  / /  J f

О

ГО
го

исп.: Назарчук А. А.
тел.: 8-49620-3-33-23. ппб n w i

Приложение №1 к постаног

Главы Талдомского городского

от Q 3. 3  № _^

СО ГЛА СО ВАН О :
Заместитель главы
администрации
Талдомского городского округа

■г&А М.М.Мухаммийзянов

СО ГЛ А С О ВА Н О :
Председатель
Комитета
по имуществу
ТалЛомского городского округа

Н.Н. Никитухин

СО ГЛ А СО ВА Н О :
Заместитель главы
администрации
Талдомского городского округа
по безопДсиЬсти

С О ГЛ А С О ВА Н О :
Начальник отдела
архитектуры и
градостроительства
администрации

/ТаЛЯо'мского.городского округа
.̂ Т~2?-.кП?ГСарычева

С О ГЛ А С О В А Н О :
Заместитель главы
администрации
Талдомского городского округа

В. Марусева

СО ГЛ А С О ВА Л О :
Заместитель гля£ы
администрации
Далдомскргс/городского округа

Ю.Н. Воробьев

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
Талдомского городского округа Московской области

на 2023-20301 г.
\

№п/п Адресные ориентиры
размещения

нестационарного
торгового объекта

Вид
нестационарного

торгового объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта

Период
размещения

н естацион ар н ого
торгового объекта

Размещение
нестационарного

торг ового объекта
субъектам малого или

среднего
и ред и р и и и мател ьств а

(да/нет)

Форма
собственно»

земельно!
участка

1 2 3 4 5 6 7
1 г.Талдом.

Мкр.Юбилейный, д. 13
киоск «Печать» 2023-203Огг да государственн

О г. Талдом,
Мкр.Юбилейный, д.13

Мобильный
торговый объект
(киоск)

«Кукуруза, хот-дог.
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государственн

-> г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, д.13

Мобильный
торговый объект
(киоск)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государственн

4 г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, д. 13

Мобильный
торговый объект
(киоск)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

5 г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, у СК
Атлант»

Мобильный
торговый объект
(киоск)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

6 г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, у СК
«Атлант»

Мобильный
торговый объект
(киоск)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

7 г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, у
кинотеатра «Родина»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

8 г.Талдом,
Мкр.Юбилейный, у
кинотеатра «Родина»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог.
мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

9 г.Талдом,
Мкр. Юбилейный

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

10 г.Талдом. пл.Карла
Маркса

киоск «Печать» 2023-2030гг да государстве
иная

1 1 г.Талдом. пл.Карла
Маркса

киоск «Кофе» 2023-203Огг да государстве
иная

12 г.Талдом, ул.8 Марта передвижное
сооружение
(автолавка)

«Молоко» 2023-2030гг да государстве
иная

13 г.Талдом,
привокзальная площадь

киоск «Печать» 2023-2030гг да государстве
иная

14 г.Талдом,
привокзальная площадь

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

15 г.Талдом,
привокзальная площадь

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

16 г.Талдом,
Привокзальная площадь

киоск «Пункт быстрого
питания»

2023-2030гг да государстве
иная

17 г. Талдом, ул.Собцова,
д. 22 (около ТЦ
«Центральный»)

киоск «Кофе»
2023-2030гг да государстве

иная

18 г.Талдом, ул.Победы передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

19 г.Талдом, парк
«Победы» фудтрак «Общепит» 2023-2030гг да государстве

иная
20 г.Талдом. парк

«Победы»
передвижное
сооружение
(тележка)

кукуруза, хот-дог,
мороженое, кофе

2023-2030гг да государстве
иная

21 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

кукуруза, хот-дог,
мороженое, кофе

2023-2030гг да государстве
иная

22 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

кукуруза, хот-дог,
мороженое, кофе

2023-2030гг да государстве
иная

23 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

кукуруза, хот-дог,
мороженое, кофе

2023-2030гг да государстве
иная

24 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

25 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

26 г.Талдом, парк
«Победы» территория
плажа

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

27 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

28 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

29 г.Талдом, парк
«Победы»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

30 Талдомский городской
округ, п.Вербилки
ул.Забырина за зданием
№2

киоск
«Хлеб и
хлебобулочные
изделия»

2023-2030гг да государстве
иная

31 Талдомский городской
округ, п.Вербилки
ул.Забырина у здания
№2

киоск

«Печать»

2023-2030гг да государстве
иная

32 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Школьная, у д. 13

передвижное
сооружение
(цистерна)

«Молоко» 2023-203Огг да государстве
иная

33 Талдомский городской
округ, п.Вербилки,
ул.Забырина за зданием
№4

передвижное
сооружение
(цистерна)

«Молоко»
2023-203Огг да государстве

иная

34 Талдомский городской
округ, п.Вербилки,
ул.Забырина

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хо г-дог,

мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

35 Талдомский городской
округ, п.Вербилки,
ул.Забырина

павильон «Молоко» 2023-2030гг да государстве
иная

36 Талдомский городской
округ, п.Вербилки,
ул.Забырина

павильон

«Корма для

животных»

2023-2030гг да государстве
иная

37 Талдомский городской
округ, п.Вербилки,
ул.Забырина

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»
II

2023-2030гг да государстве
иная

38 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Советская, д. 11

передвижное
сооружение
(тележка)

\ 1
«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

39 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Советская, д. 11

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг Да государстве
иная

40 Талдомский городской
округ, и. Вербилки, ул.
Советская, д.11

фудтрак «Общепит» 2023-2030гг да государстве
иная

41 Талдомский городской
округ, гг Вербилки, ул.
Советская, д.11

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

42 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Советская, д.11

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

43 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Советская, д.11

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

44 Талдомский городской
округ, п. Вербилки, ул.
Советская, д.11

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

45 Талдомский городской
округ, п. Запрудня, ул.
Карла Маркса, д. 19 в

киоск «Печать» 2023-2030гг да ; государстве
иная

7м. от торца здания
МУП «Элен»

46 Талдомский городской
округ, п. Запрудня, ул.
Карла Маркса, д. 19 у
здания МУП «Элен»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

47 Талдомский городской
округ, п. Запрудня, ул.
Карла Маркса, д. 19 у
здания МУП «Элен»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

48 Талдомский городской
округ, п. Запрудня, ул.
Карла Маркса, д. 19 у
здания МУП «Элен»

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,
мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

49 Талдомский городской
округ, п. Запрудня, пер.
Мира в 3 м. на запад от
здания пер. Мира, д. 2

киоск «Печать» 2023-2030гг да государстве
иная

50 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Карла Маркса, д.2а в
7м. на юго- восток от
здания" МИР"

передвижное
сооружение
(цистерна)

«Молоко»

2023-2030гг да государстве
иная

51 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул .Ленина, д. 1

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-203Огг да государстве
иная

52 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Ленина, д. 1

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

53 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Ленина, д. 1

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

54 Талдомский городской
округ, и. Запрудня,
ул.Ленина

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

55 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Ленина

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

56 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская, д. 201

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

57 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

фудтрак «Общепит»
2023-2030гг да государстве

иная

58 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

фудтрак «Общепит»
2023-2030гг да государстве

иная

59 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

60 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул. Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

61 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог.

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

62 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул. Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

63 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

64 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

65 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул.Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

66 Талдомский городской
округ, п. Запрудня,
ул. Первомайская,
участок №62

передвижное
сооружение
(тележка)

«Кукуруза, хот-дог,

мороженное, кофе»

2023-2030гг да государстве
иная

67 Талдомский городской
округ, с.Новогуслево, в
20-ти м. от здания ТПО
№59)

передвижное
сооружение
(автолавка)

«Молоко»
2023-203Огг да государстве

иная

68 Талдомский городской
округ, д.Кошелево у
ТПО

фудтрак «Общепит» 2023-2030гг да государстве
иная

69 Талдомский городской
округ, д.Кошелево у
ТПО

передвижное
сооружение
(автолавка)

«Молоко» 2023-203Огг да государстве
иная

70 Талдомский городской
округ:
д.Храброво__________
д.Чупаево

Объект мобильной
торговли (автолавка)

Продовольственные
товары

2023-2030гг да государстве
иная

д.Пенкино
д.Доброволец
д.Семягино
д.Буртаки

д.Станки

д.Шабушево
д.Жизнеево
д.Ширятино
д.Лесоучастка
д.Дьяконово
д .Терехово
д.Вороново
д.Бородино
д.Дмитровка
д.Елыдыново
д.Лютиково
д.Есаулово
д.Кунилово
д.Костенево
д.Леоново
д.Айбутово
д.Костолыгино
д.Ожигово
д.Лозынино
д.Прусово
д.Измайлово

д.Большое Семеновское
д.Остров

д.Разорено-Семеновское
д.Павловское
д.Головачево
д.Курилово
д.Пенское
д.Бучево
д.Бибиково
д.Сенино

д.Фоминское
д.Калинкино
д.Пашино

д.Припущаево
д.Никитское
с.Спас-Угол
д.Федоровское
д.Малиновец
д.Колбасино
д.Гришково
д. Новая Хотча
д.Старая Хотча
д.Льгово
д.Озерское

д.Береговское
д.Ульянцево
д. Глебово
д.Ново-Хотилово
д.Кузнецово
д.Полутьево_____
д.Мякишево

д.Жеребцово
д. Парашино
д.Андрейково
д.Игумново_______
д. Никитино
д.Сменки
д.Желдыбино
д.Маклыгино______
д.Волкуша________
д.Волково
д.Бабахино________
д.Бакшеиха________
д.Бобровниково
д.Большое Курапово
д.Малое Курапово
д.Кишкиниха
д.Некрасово
д.Маклаково_______
д.Овсянниково
д.Старково
д.Стариково_______
д.Сущево__________
д.Семеновекое_____
д. Шатеево________
д.С-осково_________
д.Бурцево_________
д. Бардуково_______
д.Новая___________
д.Князчино